
U N I V E R Z I T A   K A R L O V A   V  P R A Z E 
P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentálních studií 
 

 
HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(Posudek vedoucího) 

 
Předložila studentka: Bc. Petr Havránek 
Název: „Inventarizace mineralogických lokalit Kutnohorska a Žďárska“ 

 
Vedoucí: doc. RNDr. Vasilis Teodoridis, Ph.D. 
 
1. CÍLE A HYPOTÉZY  
Vytýčený cíl diplomové práce, tj. provést inventarizaci významných mineralogických lokalit okresu 
Kutná Hora a Žďár nad Sázavou za použití následujících inventarizačních kategorií – stav lokalit, 
úspěšnost nálezů minerálů, přístupnost, bezpečnost, charakteristika doprovodných hornin, geneze 
minerálů a typ lokalit, byl jasně formulován a splněn. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ  
Práce je rozdělena na 5 části, kde první dvě z nich popisuje geografické, geologické a mineralogické 
aspekty studovaných oblastí okresu Kutná Hora a Ždár nad Sázavou. Další metodická část práce 
popisuje metodiku inventarizace, která byla převzata z bakalářské práce autora (Havránek 2012). 
Stěžení kapitola „Vlastní výzkum“ na více jak 110 stranách popisuje inventarizaci 15 významných 
lokalit studované oblasti, která je založena na samostatném terénním výzkumu autora. Kapitola 
diskuze a závěr shrnuje a diskutuje autorské terénní poznatky s již publikovanými daty. 

 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA  
Práce má standardní úroveň v oblasti formálních náležitostí s minimem gramatických chyb, obsahuje 
všechny nezbytné kapitoly a má předepsaný rozsah. 
 
4. KOMENTÁŘ VEDOUCÍHO  
Předkládaná magisterská diplomová práce má standardní charakter a úroveň plně korespondující 
s požadavky na tento typ práce. Jak již bylo řečeno, práce přestavuje a sumarizuje gigantické 
množství mineralogických dat získané terénním výzkumem autora, která jsou dostatečně míry 
diskutovány v kontextu s dostupnou mineralogickou literaturou, i když je nutné zdůraznit, že výběr 
literatury je spíše sběratelsky orientován než vědecky. Podle mého názoru jsou dílčí výsledky 
inventarizačního šetření po úpravě publikovatelné např. v časopisu Minerál. 
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ  
Bez připomínek. 
 
6. NAVRHOVANÉ ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ  
Výše uvedenou práci doporučuji bez výhrad k obhajobě. 
 

 
 
V…Praze…………. Datum…5. 1. 2015….   …………………………………. 
               Podpis 


